
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 19 del 13-06-2019 
immediatamente eseguibile 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Sessione Straordinaria - Seduta  di Prima convocazione 

Oggetto: Esame condizione degli eletti alla carica di Sindaco e di Consiglieri Comunali e relativa 
convalida (Art. 41 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.). 

L’anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di giugno alle ore 20:00 nella residenza municipale, 
per determinazione del sindaco, si è riunito il Consiglio comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

PERENCIN MATTIA Presente 
ANDREOLA MICHELE Presente 
SPADETTO SILVIA Presente 
MEROTTO MANUELA Presente 
GUIZZO STEFANO Presente 
TOGNON MASSIMO Presente 
BIANCO MARIA TERESA Presente 
CIETTO ERICA Presente 
ZANETTE MIRCA Presente 
DE ROSSO NATALINA Presente 
NARDI GIUSEPPE Assente 
 
 
  

 

Partecipa alla seduta il Segretario del Comune dott.ssa SOMMAVILLA VAILE. 

Il sig. PERENCIN MATTIA, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i consiglieri: 

DE ROSSO NATALINA 
MEROTTO MANUELA 
TOGNON MASSIMO 
 



Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 13-06-2019 

Oggetto: Esame condizione degli eletti alla carica di Sindaco e di Consiglieri Comunali e relativa 
convalida (Art. 41 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.). 

 
 
Il Sindaco illustra l’argomento. 

Tutti gli interventi sono contenuti nel verbale di seduta depositato in Segreteria comunale agli atti dell’odierno 
Consiglio Comunale. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
DATO ATTO della proclamazione degli eletti alla carica di Sindaco e di Consiglieri Comunali delle elezioni 
del 26 maggio 2019, proclamazione avvenuta in data 27 maggio 2019 in seno all'adunanza dei Presidenti 
dei seggi elettorali; 
VISTO l’art. 41, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 (cd. TUEL), il quale stabilisce che nella prima seduta 
successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve 
esaminare la condizione degli eletti a norma del Capo II, Titolo III del medesimo TUEL e dichiarare la 
ineleggibilità di essi quando sussista alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura 
indicata dall’art. 69;  
VISTI: 
- il citato Capo II, rubricato incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità, del Titolo III, Parte I del D.Lgs. 

n.267/2000 (cd. TUEL ); 

- l’art. 10 della L. 31.12.2012 n. 235 rubricato “Incandidabilità alle elezioni provinciali, comunali e 
circoscrizionali”; 

RICHIAMATO inoltre, seppur non strettamente necessario all’atto dell’insediamento il D.Lgs. 08.04.2013, n. 
39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, c.49 e 50, della legge 
190/2012” in particolare gli artt. 11 e 12);  
DATO ATTO che con nota di data 29.05.2019, si è provveduto, a norma dell’art. 61 del Testo Unico 
16.05.1960, n. 570, a partecipare gli interessati della nomina a Consigliere Comunale; 
DATO ATTO che occorre ai sensi di legge procedere alla convalida degli eletti, Sindaco e Consiglieri, 
accertando l’inesistenza di cause di incompatibilità o di ineleggibilità, come previste dagli articoli 60 e 
seguenti del TUEL n. 267/2000; 
INVITATI, in ogni caso, i presenti a dichiarare l’eventuale sussistenza di condizioni di ineleggibilità e o di 
incompatibilità ai sensi e per gli effetti delle norme sopra citate; 
RILEVATO che non sono stati presentati reclami nei confronti degli eletti; 
PRESO ATTO, altresì, che non sono stati presentati reclami in materia di operazioni elettorali; 

ATTESO che in data 30 maggio 2019 sono pervenute al prot. n. 9047 le dimissioni del Consigliere   Bubola 
Giuseppe e al prot. 9062 le dimissioni del Consigliere Ballancin Valter; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., 

CONSIDERATA l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa Amministrazione; 

Con voti favorevoli unanimi legalmente resi per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
1. DI CONVALIDARE la elezione dei sottoindicati nominativi alla carica di Sindaco e di Consiglieri 

Comunali di Farra di Soligo, proclamati eletti a seguito delle elezioni del 26 maggio 2019. 



Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 13-06-2019 

 
Sindaco neo eletto 
MATTIA PERENCIN FARRA VIVA – MATTIA PERENCIN SINDACO 
Consiglieri eletti 
1. MICHELE ANDREOLA  FARRA VIVA – MATTIA PERENCIN SINDACO  
2. SILVIA SPADETTO    FARRA VIVA – MATTIA PERENCIN SINDACO 
3. MANUELA MEROTTO FARRA VIVA – MATTIA PERENCIN SINDACO 
4. STEFANO GUIZZO FARRA VIVA – MATTIA PERENCIN SINDACO 
5. MASSIMO TOGNON FARRA VIVA – MATTIA PERENCIN SINDACO 
6. MARIA TERESA BIANCO FARRA VIVA – MATTIA PERENCIN SINDACO 
7. ERICA CIETTO FARRA VIVA – MATTIA PERENCIN SINDACO 
8. MIRCA ZANETTE FARRA VIVA – MATTIA PERENCIN SINDACO 
9. GIUSEPPE NARDI LEGA – INSIEME PER FARRA – BUBOLA SINDACO 

10. NATALINA DE ROSSO RIFARFARRA 

 
 

2. DI PROVVEDERE con successiva deliberazione alla surroga dei Consigliere Comunali dimissionari. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

stante l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000 
 
 

 

*** *** *** *** *** *** *** *** 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica, per quanto di 
competenza e ciò ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 f.to PEDERIVA rag. TAMARA 



Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 13-06-2019 

Esame condizione degli eletti alla carica di Sindaco e di Consiglieri Comunali e relativa convalida 
(Art. 41  comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.).. 
 

05.48 Sindaco 07.39 
Procedo ora con il primo punto relativo alla condizione degli eletti alla carica di Sindaco e di Consiglieri 
Comunali a seguito delle elezioni del 26 maggio scorso, in quanto i presenti Consiglieri hanno dichiarato 
l’eventuale sussistenza di condizioni di ineleggibilita’ e incompatibilita’ a seguito poi delle dimissioni 
pervenute in data 30 maggio 2019 del consigliere Bubola Giuseppe e le dimissioni del consigliere Ballancin 
Valter, convalido le elezioni dei sottoindicati nominativi a carica di Sindaco e di Consiglieri comunali di Farra 
di Soligo proclamati eletti appunto a seguito delle elezioni del 26 maggio 2019. 
Sindaco neo eletto Mattia Perencin del gruppo di Farra Viva - Mattia Perencin Sindaco, consiglieri eletti: 
Michele Andreola, Silvia Spadetto, Manuela Merotto, Stefano Guizzo, Massimo Tognon, Maria Teresa 
Bianco, Erica Cietto, Mirca Zanette per il gruppo Farra Viva - Mattia Perencin Sindaco, 
Per il gruppo Lega Insieme per Farra - Bubola Sindaco: Giuseppe Nardi, per il gruppo Rifar Farra: Natalina 
De Rosso. 
Se non ci sono interventi procedo con la votazione: quindi favorevoli tutti, contrari nessuno, astenuti 
nessuno. Deliberiamo anche perche’ sia immediatamente eseguibile favorevoli contrari nessuno. 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to PERENCIN MATTIA f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 14-06-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 

 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 14-06-2019          il responsabile dell’Area Amministrativa 

                                   F.to Tamara Pederiva 

 


